
 

 

28 stycznia – Międzynarodowy Dzień Klocków Lego 

Historia LEGO, którą zna niewielu 

        Założyciel firmy, Ole Kirk Christiansen był dziesiątym dzieckiem ubogich farmerów 

z Billund w Danii. Został cieślą, ożenił się i zajął produkcją drabin. Szczęściem rodzinnym  

i warsztatem nie cieszył się długo, bo nadszedł kryzys, zmarła mu żona i został sam              

z 4 maluchów. Na dodatek niewielką stolarnię pochłonął pożar. Zrozpaczony ojciec dzie-

ciom dla pociechy wystrugał drewnianą kaczuszkę do zabawy. Zabawka podbiła serca nie 

tylko własnych pociech, ale spodobała się okolicznym mieszkańcom, co zainspirowało Ole 

do założenia firmy produkującej drewniane zabawki. Był rok 1932. Nazwę firma zawdzię-

cza pracownikowi, który wymyślił ją w ramach konkursu, a wygraną stanowiła butel-

ka wina. LEGO to skrót od duńskiego wyrażenia “leg godt” oznaczającego “baw się do-

brze”. Z pewnością właściciel firmy należał do przedsiębiorczych osób. W 1947 roku zain-

westował we wtryskarkę do tworzyw sztucznych 30 000 duńskich koron (kilkuletni zarobek 

firmy), kupił próbki klocków angielskiej marki Kiddieraft i w 1949 wypuścił na rynek swoje 

pierwsze klocki. Klocki z charakterystycznym łączeniem za pomocą gniazd i wypustek opa-

tentował w 1958, tym samym stał się ich wyłącznym producentem. Niektórzy zarzucają 

Duńczykowi kradzież angielskiego pomysłu. Faktem jest, że patent przyznano jemu. Nieste-

ty 1958 to także rok śmierci założyciela LEGO. Firmę przejmuje jego syn Godfred. W 1974 

powstał pierwszy ludzik LEGO, a charakterystyczne minifigurki (także opatentowany wzór) 

trafiły do sprzedaży w 1978 r. Firma przez lata pozostaje w rękach rodziny, obecnie należy 

do niej 70% udziałów. Dzięki spójnej polityce, działaniom marketingowym na szeroką ska-

lę, utalentowanym projektantom i świeżości ich pomysłów, marka podbiła światowe rynki,  

a LEGO wyrosło na potęgę w dziedzinie produkcji klocków.  

Czy wiesz, że: 

 dwa podstawowe klocki LEGO 2x4 można połączyć na 24 sposoby, trzy - na 1060, a 

cztery - na 915103765 

 klocki LEGO Duplo mimo, że są 8 razy większe od tradycyjnych, są z nimi kompaty-

bilne 

 szacuje się, że z linii produkcyjnej zeszło 5 miliardów ludzików LEGO 

 minifigurki nim trafiły do sprzedaży, miały 51 prototypów 

 w 1999 roku do sprzedaży trafił pierwszy licencjonowany zestaw LEGO - Star Wars 

(ścigacz Anakina Skywalkera) 

 na każdego człowieka na Ziemi przypada 62 klocki 

 jeden podstawowy klocek LEGO 2x4 waży 1,152 gramy i wytrzymuje nacisk 350 kg 

 w 2012 roku do Księgi Rekordów Guinessa została zaliczona firma LEGO jako pro-

ducent największej ilości opon na świecie (do pojazdów z klocków) 

 w 2015 trafiły do sprzedaży kapcie LEGO (w wersji limitowanej 1500 sztuk) chronią-

ce stopy przed stanięciem na klocek 

 w 2009 James May z wielkiej Brytanii wybudował dom z klocków LEGO z 3,3 milio-

nów elementów 

 najwyższą wieżę z klocków zbudowano w Mediolanie w 2015 roku, miała 15 metrów 

wysokości 
 za najwyższą konstrukcję uważa się replikę Burdżi Chalifa w Legolandzie w Dubaju -

 składa się z 439000 elementów, jej wysokość to 17 metrów, a budowanie zajęło 5000 

godzin 



 za największą budowlę LEGO uważa się stadion piłkarski Allianz Arena w niemieckim 

Legolandzie wykonany w skali 1:50, waży 1500 kg 

 największy zestaw klocków LEGO liczy 7541 elementów - Sokół Millenium z 2017 

roku 
 do zbudowania modelu w skali 1:1 Bugatti Chiron użyto ponad miliona klocków, do 

stworzenia jego silnika o mocy 5,3 KM zastosowano 2,3 tysiące elektrycznych silnicz-

ków i 4032 przekładnie, pojazd na torze osiągał prędkość 20km/h 

 rosyjscy ekonomiści uważają, że LEGO jest lepszym środkiem lokowania kapitału 

niż dolary i obligacje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mamy też pomysły, jak inaczej wykorzystać klocki LEGO... 

 Zabawa symetryczna 

 

 

           Do zabawy wystarczy kartka prze-

dzielona na pół oraz różne przedmioty, któ-

re macie w domu w parach (po 2 sztuki, np. 

łyżeczki, klocki, autka itp.). Zabawa polega 

na układaniu przedmiotów wzdłuż osi sy-

metrii lub inaczej w odbiciu lustrzanym. 

Kto szybciej, ten lepszy...!!! 

       

 

 Transfer klocków- zabawa motoryczna 

        Wystarczą dwie kartki, pudełka lub koszyczki, a do tego klocki i dwa patyczki lub drewniane 

pałeczki, za pomocą których  przenosimy klocki z 

jednego miejsca w drugie niczym mały dźwig. 

        Taka wspólna zabawa szczególnie podoba się 

młodszym dzieciom, uczy je precyzji ruchów, cier-

pliwości, i trenuje rączki i palce do nauki pisania. To 

znacznie ciekawsze niż monotonne rysownie szlacz-

ków, a równie dobrze trenuje rączki. 

 

 

 

 Nauka matematyki w formie zabawy z klockami LEGO 

              Działania zapisujemy na kartce, a na tablicy układamy odpowiednią ilość klocków. Przy 

mniejszych liczbach wynik widać bez liczenia. 

       Przy większych liczbach  przeliczamy klocki dodając sumy w kolejnych rzędach. Wykonujemy 

działania z pomocą klocków. Przykładowo 2×2 układa w dwóch rzędach po dwa klocki. 

https://mojedziecikreatywnie.pl/wp-content/uploads/2018/10/kreatywne-zabawy-1.jpg
https://mojedziecikreatywnie.pl/wp-content/uploads/2018/10/kreatywne-zabawy-3.jpg


      Już na pierwszy rzut oka widać, że klocki są cztery co jest wynikiem tego zadania. Analogicznie 

inne zadanie 3×5 układamy w trzech rzędach po 5 

klocków.  W pamięci wiemy, że 5+5+5 to 15 co 

również jest wynikiem tego działania. 

      Po kilku seriach takiej zabawy zapamiętuje-

my zasady mnożenia, przemienność mnożenia 

oraz utrwalamy sobie jego wyniki czyli tabliczkę 

mnożenia. Zapamiętujemy wzrokowo układ 

klocków, a poprzez manipulowanie i układanie 

wyników łatwiej zrozumieć przemienność mno-

żenia oraz dzielenie. 

 

 Popularna zabawa w kółko i krzyżyk za pomocą klocków 

      Zabawę w kółko i krzyżyk zapew-

ne doskonale znacie, zatem spróbujcie 

tej samej wersji zamieniając kółko       

i krzyżyk na odpowiednie kolory kloc-

ków. Na podłodze, za pomocą papie-

rowej taśmy, wyklejamy plansze       

do gry, a potem będą trwały zacięte 

rozgrywki rodzinne, kto pierwszy uło-

ży trzy kolory klocków w jednej linii 

pionowej, poziomej lub po skosie. 

 

 Gra ruchowa z klocków 

    Gra podobna do gry w klasy, lecz wykonana z klocków. 

Należy skakać z jednego pola w drugie nie dotykając przy 

tym klocków.  

Dziecko staje z jednej strony i wskakuje  z prawej strony 

do lewej najpierw do pojedynczego okręgu, później jedna 

noga do lewego okręgu a druga do prawego itd. Oczywi-

ście nic nie stoi na przeszkodzie, by rozbudować te okręgi 

na cały pokój, a nawet całkowicie zmienić zasady gry!  
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 Labirynt zabawa ruchowa z klocków 

    Kolejną zabawą ruchową z klocków jest labirynt      

z klocków. Dzieci muszę przebiec z jednej strony po-

koju na drugą, ale omijając "ściany" zrobione z kloc-

ków. Gdy do dyspozycji mamy dużą przestrzeń, warto 

rozbudować labirynt do największych możliwych roz-

miarów.  

 

 

 Zabawa z klocków w koniki 

    Prezentujemy tu zabawę ruchową dla dzie-

ci zrobioną po raz kolejny z klocków. Gra 

polega na zbudowaniu przeszkód różnej wy-

sokości i zbudowaniu toru. Na zdjęciu wi-

doczne są tylko dwie przeszkody zbudowane 

na wzór tych przez które przeskakują koniki 

na zwodach, ale oczywiście na potrzeby za-

bawy budujemy ich całą masę.  

To dziecko, które bez zrzucenia "tyczki" 

przejdzie cały tor wygrywa. Oczywiście, do-

stosowujemy wysokość przeszkód do możli-

wości dzieci oraz ustawmy przeszkody tak, 

by dzieci bezpiecznie mogły się bawić, bez 

ryzyka wpadnięcia na szafy       i inne przed-

mioty.  

 

 

 

 https://www.lego.com/pl-pl - oficjalna strona LEGO – można zagrać, obejrzeć film,         

zamarzyć  o nowym zestawie klocków... 

 

Miłej zabawy z klockami LEGO i DUPLO       
przez cały rok, nie tylko z okazji ich święta! 

Oczywiście, polecamy też filmy „LEGO przygoda” i „LEGO przygoda 2”.  

https://www.lego.com/pl-pl

